Maputo, Maputo, Rua da Imprensa nr. 256, 4º Andar,  Prédio 33 andares,  Email: gcimagem@atm.gov.mz

REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

Ministério da Economia e Finanças

Autoridade Tributária de Moçambique

GABINETE DE COMUNICAÇÃO IMAGEM

Ref. nº      /AT/CI/2015.

COMUNICADO DE IMPRENSA

FORMADOS EM MATÉRIAS FISCAL E ADUANEIRA

FUNCIONÁRIOS RECEBEM CERTIFICADOS

Cerca  de 500 funcionários  públicos afectos a diversos sectores da Autoridade

Tributária e do Ministério da Saúde, recebem, amanhã, 23 de Setembro

corrente, certificados de participação em acções de formação, promovidas

pelo Instituto de Finanças Públicas e Formação Tributária, da AT. O acto, a ser

dirigido pelo Presidente da Autoridade Tributária de Moçambique, terá lugar na

sala de “Negomano”, sita na rua Timor leste, nº 95, no edíficio sede das

Alfândegas, pelas  14:00 horas.

As acções de formação tiveram lugar no primeiro semestre do presente ano,

no Instituto de Finanças Públicas e Formação Tributária, na Cidade de Matola.

As mesmas tiveram replicas nas Regiões Centro e Norte país, e enquadra-se no

plano de formação da instituição, como um instrumento de gestão de recursos

humanos.

Nestes termos, o Gabinete de Comunicação e Imagem serve-se da presente

para convidar o Órgão de Comunicação Social que V.Excia dirige, para

proceder à cobertura do evento.

                                         Maputo, Maputo, Rua da Imprensa nr. 256, 4º Andar,  Prédio 33 andares,  Email: gcimagem@atm.gov.mz

Para mais informações, por favor, contactar o GCIm (Gabinete de

Comunicação e Imagem) através dos números 845378331, 843804041/2 ou

gcimagemat@gmail.com

TODOS JUNTOS FAZEMOS MOÇAMBIQUE

Maputo, 22 de Setembro de 2015

 O Director do Gabinete

__________________________________

Lemos Formiga

mailto:gcimagemat@gmail.com